1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ao

Excelentíssimo
Sr. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a  indicação para que os prédios e construções públicos sejam adequados a LEI da acessibilidade de da Cidade  de Canela .
Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade e moradores,  que  percebem a falta deste acesso nas repartições públicas dificultando a locomoção da comunidade deficiente e idosa.
Canela, 03 de junho de 2016 .
Alberi Dias

Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]